МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №106

   350053, Краснодар, ул. Марины Цветаевой, 4, тел./факс (861) 226-97-45, e-mail: school106@kubannet.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023г.                                    № _________

г. Краснодар

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письма министерства просвещения России от

09.11.2019 г и общероссийского профсоюза образования от 12.11.2019 г. «О примерном

положении о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений». Устава МБОУ СОШ № 106 н.133-137. Положения о комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений»,

утвержденного педагогическим советом школы от 30.08.2023 г. № 1 и в целях

урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по

вопросам реализации нрава па образование, в том числе в случаях возникновения

конфликта интересов педагогических работников, применения локальных нормативных

актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарных

взысканий. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СОШ № 106 комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений на 2023-2024 учебный год в следующем

составе:

- Сидорова Лариса Николаевна - председатель комиссии, директор школы;

- Васильева Екатерина Игоревна - член комиссии, замдиректора по УВР;

- Четвергова Ильмира Рудольфовна председатель родительского комитета;

- Тонконог Алиса Александровна представитель родительской

общественности;

- Золотоверх Никита представитель старшеклассников;

- Савченко Анастасия представитель старшеклассников.

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений».

3. Зам. директора по УВР Васильевой Е И. разместить данный приказ «О создании

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений на 2023-2024 учебный год» на сайте МБОУ СОШ № 106. Контроль за

исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 106 ____________________ ЛН Сидорова

С приказом ознакомлены:

________________ ЕИ Васильева

		2024-04-22T15:53:06+0300
	Сидорова ЛарисаНиколаевна